

Протокол

Начальной (максимальной) цены контракта

По объекту: **капитальный ремонт помещений кафедры ОРД по ТП 91, 100 первого этажа в здании "Административно учебный корпус" Литер А**

Начальная (максимальная) цена контракта составила 494 424 рублей 34 копеек.

Сметная стоимость работ составила **494 424 рублей 34 копеек**. Вместе с тем, руководствуясь частью 2 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации и принимая во внимание доведенные средства на данную закупку на 2026 год Заказчиком принято решений установить начальную (максимальную) цену контракта **494 424 рублей 34 копеек**, расчет произведен ресурсно-индексным методом.

Начальная (максимальная) цена контракта указана с учетом:

- стоимости строительных материалов;
- стоимости использования необходимого для выполнения работ оборудования и его доставки к месту выполнения работ;
- расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

Приложение:

1. Расчет начальной (максимальной) цены контракта;
2. Локальный сметный расчет (смета).

Старший инженер ОКСиР
капитан внутренней службы



А.В. Никитина

РАСЧЕТ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ КОНТРАКТА

при осуществлении закупки на выполнение подрядных работ по строительству объекта:

Капитальный ремонт помещений кафедры ОРД по ТП 91, 100 первого этажа
в здании "Административно-учебный корпус" Литер А

Наименование работ и затрат	Стоимость работ в ценах на дату утверждения сметной документации на IV квартал 2023г.	Индекс фактической инфляции	Стоимость работ в ценах на дату формирования начальной (максимальной) цены контракта I квартал 2024г.	Индекс прогнозной инфляции на период выполнения работ	Начальная (максимальная) цена контракта с учетом прогнозного индекса инфляции на период выполнения работ
1	2	3	4	5	6
Строительно-монтажные работы	405 265,85	1	405 265,85	1,0065	405 265,85
Стоимость без учета НДС	405 265,85		405 265,85		405 265,85
НДС (22%)	89 158,49		89 158,49		89 158,49
Стоимость с учетом НДС	494 424,34		494 424,34		494 424,34

Уровень цен утверждённой сметной документации
Дата формирования НМЦК
Начало строительства
Окончание строительства
Продолжительность строительства

1 квартал 2026 года
апр. 26
май. 26
июн. 26
1,5 месяца

1. Расчет индекса фактической инфляции с использованием ИПЦ Росстата

Индекс фактической инфляции не используется 1

2. Расчет индекса прогнозной инфляции

Доля сметной стоимости, подлежащая выполнению в 2026г. (3 месяца/3 месяца) 1

Годовые индексы прогнозной инфляции:
на 2026 год 105,30%
Ежемесячные индексы прогнозной инфляции: 1,0043
на 2026 год 1,0065
Индексы прогнозной инфляции на период исполнения контракта:
К на 2026 год (1,0043³ - 1)/2 + 1 1,0065
Итого индекс прогнозной инфляции: 1,0065

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ № 02-01-01

Капитальный ремонт помещений кафедры ОРД по ТП 91, 100 первого этажа в здании "Административно-учебного корпус" Университета ФСИН России

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Примечание
1	2	3	4	5
Раздел 1. Комплекс демонтажных работ				
1	Очистка вручную поверхности фасадов простых от известковой окраски: с земли и лесов	м2	82,64	
2	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	м	17,5	
3	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (прим. демонтаж)	м	12	
4	Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса: плит растровых	м2	30,55	
5	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	шт	4	
6	Демонтаж: выключателей, розеток	шт	5	
7	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 (прим. демонтаж с поледующей установкой)	шт	4	
8	Снятие дверных полотен	м2	1,6	
9	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	шт	1	
10	Разборка покрытий полов: из линолеума и релана	м2	18,85	
11	Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи	м3	0,2375	
12	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2 (прим. демонтаж)	шт	2	
13	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	шт	1	
Вывоз мусора				
14	Затаривание строительного мусора в мешки	т	0,475	
15	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	0,815483	
16	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 8 км	1т груза	0,815483	
Раздел 2. Комплекс строительно-монтажных работ				
17	Кладка перегородок из газобетонных блоков на клее толщиной: 200 мм при высоте этажа до 4 м	м2	1,89	
17.1	Блоки из ячеистых бетонов стеновые 1 категории, объемная масса 500 кг/м3, бетон В2	м3	0,38178	
17.2	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для тяжелой плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	0,0077486	
18	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	м2	1,89	
18.1	Смеси сухие цементно-песчаные штукатурные, класс В7,5 (М100)	т	0,03402	
18.2	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,378	
19	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	м2	82,64	
19.1	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	16,528	
19.2	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме: 15-02-019-03	м2	-82,64	-8 мм (общая толщина шпательования 2 мм)
19.3	Смеси сухие гипсовые шпатлевочные на основе полимерного вяжущего с наполнителем из мраморной муки для внутренних работ, толщина наносимого слоя 0,1-3 мм	кг	181,808	
20	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	м2	82,64	
20.1	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-201	т	0,024792	

1	2	3	4	5
20.2	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	16,528	
21	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля	м2	30,55	
21.1	Панели потолочные декоративные из минерального волокна в комплекте с подвесной системой из оцинкованной стали, твердые, с прямой кромкой, класс пожарной опасности КМ1, класс звукопоглощения D-E, толщина 12 мм	м2	31,4665	
22	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	м2	18,85	
22.1	Раствор готовый кладочный, цементно-песчаный, М150	м3	0,38454	
23	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	м2	18,85	
23.1	Раствор готовый кладочный, цементно-песчаный, М150	м3	0,57681	
24	Армирование стяжек сетками сварными	м2	18,85	
24.1	Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3 мм, размер ячейки 100х100 мм	м2	19,0385	
24.2	Фиксаторы защитного слоя арматуры пластиковые, форма стульчик, толщина защитного слоя бетона 25 мм	шт	95,93519	
25	Устройство покрытий: из линолеума на клею со свариванием полотнищ в стыках	м2	18,85	
25.1	Линолеум ПВХ на каландровой подоснове, класс износостойкости 34/43, класс пожарной опасности КМ2 (Г1, В2, Д2, Т2, РП1), толщина защитного слоя 0,7 мм, общая толщина 2 мм, вес 3000 г/м2	м2	19,227	
25.2	Клей на основе сополимерной дисперсии для покрытий из ПВХ, латекса, полиуретана и вспененного винила, плотность 1,3 г/см3, расход 0,22-0,27 кг/м2	кг	9,425	
26	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	м	17,5	
26.1	Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19х48 мм	м	17,675	
27	Установка уголков ПВХ на клею	м	13	
27.1	Уголки из ПВХ, размеры 20х20 мм	м	13	
28	Монтаж системы защиты стен и углов: отбойной доски-пластины шириной до 300 мм, с креплением к поверхности на клею	м	14	
28.1	Доска отбойная из ПВХ для внутренней отделки стен, с установкой на клею, ширина 200 мм, толщина 4 мм	м	14,14	
29	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	м2	1,6	
29.1	Петля накладная с цинковым напылением, тип ПН, высота 100 мм	шт	2	
29.2	Комплект монтажный для установки дверных блоков массой до 50 кг	компл	1	
29.3	Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь до 2,0 м2, материал комбинированный с покрытием из полимерных пленок	м2	1,6	
30	Установка и крепление наличников	м	9,6	
30.1	Наличник гладкий из древесины хвойных пород, сечение 100х12 мм	м	10,752	
31	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза с расчисткой старой краски до 10%	м2	3,4875	
31.1	Краска масляная МА-15, цветная	кг	0,7288875	
32	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2	шт	2	
32.1	Решетка вентиляционная пластмассовая, размеры 140х190 мм	шт	2	
Раздел 3. Система отопления				
33	Установка радиаторов алюминиевых и биметаллических с креплением к стене с числом секций: свыше 4 до 10	шт	2	
33.1	Кронштейны стальные одинарные усиленные, для крепления радиаторов, длина кронштейна 130 мм	шт	6	
33.2	Радиатор биметаллический секционный с боковым подключением, количество секций 7, межосевое расстояние 200 мм, рабочее давление до 3 МПа, максимальная температура теплоносителя до 135 °С, тепловая мощность до 0,7 кВт	шт	2	
33.3	Комплект монтажный для подключения алюминиевых и биметаллических радиаторов диаметром 1", диаметр подключаемой резьбы 3/4"	компл	2	
Раздел 4. Электромонтажные работы				
34	Светильник светодиодный панельный, встраиваемый в подвесной потолок плитно-ячеистый, с подключением: соединительными клеммами	шт	6	
34.1	Светильник светодиодный потолочный накладной для общественных зданий, IP40, УХЛ4, рассеиватель полистирол, корпус пластиковый, кривая силы света косинусная, световой поток 4200-4600 лм, цветовая температура 3000-5000 К, размеры светильника 595х595 мм, мощность 30 Вт	шт	6	
35	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	шт	5	
35.1	Розетка скрытого монтажа, одноместная, без заземляющего контакта, без защитной шторки, 10 А, цвет белый, IP20	шт	12	

1	2	3	4	5
35.2	Розетка скрытого монтажа, двухместная, с заземляющим контактом, без защитной шторки, 16 А, цвет белый, IP20	шт	1	
35.3	Коробки для установки розеток и выключателей скрытой проводки	шт	14	
35.4	Рамки из термопласта, 1 пост	шт	12	
36	Розетка микрофонная	шт	1	
36.1	Розетка скрытого монтажа, одноместная, компьютерная, RJ45 категории 5е, цвет белый, IP20	шт	1	
36.2	Коробки для установки розеток и выключателей скрытой проводки	шт	1	
37	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	шт	4	
37.1	Выключатель скрытого монтажа, одноклавишный, 10 А, цветной, IP20	шт	4	
37.2	Коробки для установки розеток и выключателей скрытой проводки	шт	4	
38	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	м	12	
38.1	Кабель-канал (короб), размеры 16х16 мм	м	12,24	
39	Провод в коробах, сечением: до 6 мм ²	м	15	
39.1	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5ок(N, PE)-660	м	15,3	
39.2	Коробка ответвительная, размеры 100х100х50 мм	шт	2	
40	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ²	м	90	
40.1	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,5ок(N, PE)-660	м	30,6	
40.2	Кабель витая пара F/UTP 4х2х0,52, категория 5е	м	61,2	

Составил: ст. инт. окс. А. В. Ясикова
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: ЗНУ по т.п. Д. О. Тихолаз
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Наименование программного продукта Наименование редакции сметных нормативов	ГРАНД-Смета, версия 2026.1	
	Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр	
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 № 30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 № 299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 № 696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 № 91/пр	

Реквизиты письма Минстроя России об индексации сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя России от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Письмо Минстроя России от 25.02.2026 № 9859-ИФ/09

Распоряжение Комитета по государственному заказу Санкт-Петербурга от 16.04.2025 № Распоряжение "Об установлении среднемесячного размера оплаты труда рабочего первого разряда, занятого в строительной отрасли Санкт-Петербурга, за 2024 год" 215-р

78, г. Санкт-Петербург
город Санкт-Петербург

Капитальный ремонт помещений кафедры ОРД по ТП 91, 100 первого этажа в здании "Административно-учебного корпуса" Университета ФСИН России
(наименование стройки)

Капитальный ремонт помещений кафедр ОРД по ТП 91, 100 первого этажа в здании "Административно-учебного корпуса" Университета ФСИН России
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Капитальный ремонт помещений кафедр ОРД по ТП 91, 100 первого этажа в здании "Административно-учебного корпуса" Университета ФСИН России
(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем уровне цен		I квартал 2026 года
Сметная стоимость		494,42 тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ		348,25 тыс.руб.
монтажных работ		57,02 тыс.руб.
оборудования		0,00 тыс.руб.
прочих затрат		0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	109,05 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	2,68 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	199,19 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	4,50 чел.-ч.

			Сметная стоимость, руб.											
№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество								на единицу измерения в текущем уровне цен	всего в текущем уровне цен	
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
Раздел 1. Комплекс демонтажных работ														
1	ГЭСНр62-04-005-01	Очистка вручную поверхности фасадов простых от известковой окраски: с земли и лесов Объем=(35+47,64) / 100 1-100-20 Средний разряд работы 2,0 Итого прямые затраты ФОТ Пр812-096-0-1 НР Материальные работы (ремонтно-строительные) Пр774-096-0 СП Материальные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2	0,8264	1	0,8264			487,43		7 170,06			
			чел.-ч	17,8		14,70992					7 170,06			
			%	90		90					7 170,06			
			%	46		46					6 453,05			
									20 475,97		16 921,34			
2	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка пилюсов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=17,5 / 100 1-100-20 Средний разряд работы 2,0 999-9900 Строительный мусор Итого прямые затраты ФОТ Пр812-091-0-1 НР Полы (ремонтно-строительные) Пр774-091-0 СП Полы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м	0,175	1	0,175			487,43		321,58			
			чел.-ч	3,77		0,65975					321,58			
			т	0,17		0,01925					286,21			
			%	89		89					157,57			
			%	49		49					765,36			
3	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (прим.демонтаж) Объем=12 / 100 421/пр_2020_прим.10_г.5_п.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непромышленного назначения 1_г.р.3 без останова рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы. ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 648/пр_2022_п.144_г.2_сп.3 Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЗМ=0,4 к раск.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4 _сп.3 1-100-38 Средний разряд работы 3,9 91-06-06-048 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3 01.7.03.04-0001 Электроэнергия 01.7.15.07-0022 Добыли полигипсовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм 01.7.15.14-0165 Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм Итого прямые затраты ФОТ Пр812-049-3-1 НР Электроэнергетические установки на других объектах Пр774-049-3 СП Электроэнергетические установки на других объектах Всего по позиции	100 м	0,12	1	0,12						555,95		
			чел.-ч	16,29	0,48	0,938304			592,51		555,95			
			маш.-ч	0,01	0,48	0,000576	37,32	1,55	57,85		0,03			
			чел.-ч	0,01	0,48	0,000576			532,14		0,31			
			кВт-ч	6,5664	0	0	8,50		8,50		0,00			
			1000 шт	0,2	0	0	261,09	1,24	323,75		0,00			
			т	0,001	0	0	99 190,96	1,24	122 996,79		0,00			
			%	2		2			9,27	0,4	556,29			
			%	97		97			556,26		539,57			
			%	51		51			283,69		283,69			
									11 573,50		1 388,82			
4	ГЭСНр63-03-009-01	Разборка элементов обшивки потолков с разборкой каркаса: плит распорных Объем=30,55 / 100 1-100-29 Средний разряд работы 2,9 999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов Итого прямые затраты ФОТ	100 м2	0,3055	1	0,3055			527,67		5 563,12			
			чел.-ч	34,51		10,542805					5 563,12			
			т	0,356		0,108758					5 563,12			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-097.0-1 НР Стеклопленые, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	90							5 006,81
	Пр/774-097.0 СП Стеклопленые, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)		%	45							2 503,40
	Всего по позиции										13 073,33
5	ГЭСНр67-01-004-03	Демонтаж: светильников с лампами накаливания Объем=4 / 100	100 шт	0,04	1	0,04			42 793,22		
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	6,32		0,2528			487,43		123,22
	91.06.06-048 Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,03		0,0012	37,32	1,55	57,85		0,07
	4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,03		0,0012			532,14		0,64
	Итого прямые затраты										123,93
	ФОТ										123,86
	Пр/812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91					112,71
	Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48					59,45
	Всего по позиции								7 402,25		296,09
6	ГЭСНр67-01-004-01	Демонтаж: выключателей, розеток Объем=(1+4) / 100	100 шт	0,05	1	0,05					
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	5,84		0,292			487,43		142,33
	Итого прямые затраты										142,33
	ФОТ										142,33
	Пр/812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91					129,52
	Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48					68,32
	Всего по позиции								6 803,40		340,17
7	ГЭСНм10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 (прим.демонтаж с полудюймовой установкой)	шт	4	1	4					
	421/нр_2020_п.10_г.5_п.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения										
	1_г.3 без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗМ=1,2 к раск.;										
	648/нр_2022_п.145_г.3_стр.1 Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7;										
	1-100-44 Средний разряд работы 4,4		чел.-ч	1,2	0,84	4,032			635,00		2 560,32
	01.3.05.17-0002 Канитель основная		кг	0,001	0	0			448,96		0,00
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,0676	0	0	284,15	1,58	9,50		0,00
	01.7.15.07-0012 Дробилки планетарные с шестернями, диаметр 12 мм, длина 70 мм, диаметр шрупа 8 мм, длина шрупа 70 мм		100 шт	0,03	0	0	978,09	1,24	1 212,83		0,00
	03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3		т	0,00002	0	0	4 338,27	1,59	6 897,85		0,00
	10.3.02.03-0012 Пролок оловянно-свинцовые бесурьмянистые, марка ПОС40		кг	0,01	0	0			1 497,38		0,00
	Итого прямые затраты										2 560,32
7.1	421/нр_2020_п.75_п.а Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы		%	2		2				0,7	42,67
	ФОТ										2 560,32
	Пр/812-051.1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи		%	90		90			2 304,29		1 177,75
	Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи		%	46		46					6 085,03
	Всего по позиции								1 521,26		
8	ГЭСНр56-01-010-01	Снятие дверных полотен Объем=1,8 / 100	100 м2	0,016	1	0,016					
	1-100-22 Средний разряд работы 2,2		чел.-ч	36,28		0,59048			496,37		288,13
	999-9900 Строительный мусор		м	1,18		0,01888					
	Итого прямые затраты										288,13
	ФОТ										288,13
	Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90					259,32
	Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					135,42
	Всего по позиции								42 679,38		682,87
9	ГЭСНр56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,01	1	0,01					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Объем=1 / 100										
1	1-100-23 Средний разряд работы 2,3		Чел.-ч	179,3		1,793			500,84		898,01
	91.18.01-508 Компрессоры винтовые передаточные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин		Маш.-ч	3,97		0,0397		115,43	1,63		7,47
	91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передаточных компрессоров		Маш.-ч	7,93		0,0793					0,24
H	999-9900 Строительный мусор		т	10,5		0,105					905,72
	Итого прямые затраты										898,01
	ФОТ		%	90		90					808,21
	Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47					422,06
	Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)										213,99
	Всего по позиции										2 135,99
10	ГЭСНр57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и резина	100 м2	0,1885	1	0,1885					
	Объем=18,85 / 100										
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		Чел.-ч	11,39		2,147015			487,43		1 046,52
	91.06.06-048 Подъемники однокозловые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,13		0,024505		37,32	1,55		1,42
	4-100-030 ОТМ(Зм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,13		0,024505					13,04
	999-9900 Строительный мусор		т	0,47		0,088595					1 060,96
H	Итого прямые затраты										1 059,56
	ФОТ		%	89		89					943,01
	Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49					519,18
	Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)										13 385,52
	Всего по позиции										2 523,17
11	ГЭСНр55-01-005-01	Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи	м3	0,2375	1	0,2375					
	Объем=1,970,125										
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		Чел.-ч	15,88		3,7715			487,43		1 838,34
	91.18.01-508 Компрессоры винтовые передаточные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин		Маш.-ч	1,55		0,368125		115,43	1,63		69,26
	91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передаточных компрессоров		Маш.-ч	3,1		0,73625					2,22
H	999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов		т	2		0,475					1 909,82
	Итого прямые затраты										1 838,34
	ФОТ		%	92		92					1 691,27
	Пр/812-089.0-1 НР Перегородки (ремонтно-строительные)		%	49		49					900,79
	Пр/774-089.0 СП Перегородки (ремонтно-строительные)										18 955,28
	Всего по позиции										4 501,88
12	ГЭСН120-02-002-01	Установка решеток жалюзиных площадью в свету: до 0,5 м2 (прям.	шт	2	1	2					
	Демонти)										
	421/пр. 2020_прим.10_1.5.л.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непромышленного назначения										
	1. пр.3 без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствует технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
	648/пр. 2022_л.144_т.2_стр.3 Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЗМ=0,4 к раск.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4										
	1-100-34 Средний разряд работы 3,4		Чел.-ч	1,07	0,48	1,0272			558,98		574,18
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,01	0,48	0,0096			660,72		6,34
	4-100-040 ОТМ(Зм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,01	0,48	0,0096			599,22		5,75
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		Маш.-ч	0,1	0,48	0,096			39,77		3,82
	01.7.03.04-001 Электросварка		кВт.-ч	0,1404	0	0			8,50		0,00
	01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм		кг	0,11	0	0			155,63		0,00
	04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100		м3	0,0003	0	0		3 778,62	1,32		4 987,78
	08.4.03.02-0002 Сталь арматурная горячекатаная гладкая, класс А-1, диаметр 6-22 мм		т	0,00043	0	0					0,00
	19.2.03.09 Решетки жалюзиные		шт	1	0	0					
H											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									
		ФОТ									
	Пр/812-016.0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 812/пр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121			121					590,09
	Пр/774-016.0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 774/пр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72			72					579,93
											701,72
		Всего по позиции									417,55
13	ГЭСНр65-02-008-01	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт	0,01	1	0,01			854,68		1 709,36
		Объем=1 / 100									
	1-100-21 Средний разряд работы 2,1	чел.-ч	110			1,1					
	91.06.05-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,24			0,0224	37,32	1,55	491,90		541,09
	4-100-030 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	2,24			0,0224			57,85		1,30
		Итого прямые затраты							532,14		11,92
		ФОТ									554,31
	Пр/812-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87			87					553,01
	Пр/774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44			44					481,12
		Всего по позиции							243,32		
		Вывоз мусора							127 875,00		1 278,75
14	ГЭСНр69-01-015-01	Затаривание строительного мусора в мешки	т	0,475	1	0,475					
	1-100-10 Средний разряд работы 1,0	чел.-ч	1,03			0,48925			447,18		218,78
	01.7.20.03-0003 Мешки полипропиленовые, размеры 550х1050 мм, грузоподъемность до 50 кг	100 шт	0,2			0,095	1 828,55	1,56	2 852,54		270,99
		Итого прямые затраты									
		ФОТ									489,77
	Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92			92					218,78
	Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44			44					201,28
		Всего по позиции							96,26		
15	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	0,815483	1	0,815483			1 657,49		787,31
		Объем=0,231725+0,583758							1 300,99		1 060,94
		Всего по позиции									
16	01-20-1-01-0008	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 8 км	1т груза	0,815483	1	0,815483			418,64		1 060,94
		Объем=0,231725+0,583758									341,39
		Всего по позиции									
		Итого по разделу 1 Комплекс демонтажных работ:									341,39
		Всего прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									23 690,72
		Эксплуатация машин									
		Оплата труда машинистов (Отм)									21 841,63
		Материалы									92,17
		Перевозка									31,66
		Строительные работы									684,32
		Строительные работы									1 060,94
		в том числе:									46 417,95
		оплата труда									45 357,01
											18 725,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов									92,14
		оплата труда машинистов (ОТМ)									31,35
		материалы									612,38
		накладные расходы									17 074,23
		сметная прибыль									8 821,55
		Перевозка									1 060,94
		Монтажные работы									7 473,85
		в том числе:									3 116,27
		оплата труда									0,03
		эксплуатация машин и механизмов									0,31
		оплата труда машинистов (ОТМ)									51,94
		материалы									2 843,86
		накладные расходы									1 461,44
		сметная прибыль									21 873,29
		Всего ФОТ (справочно)									19 918,09
		Всего накладные расходы (справочно)									10 282,99
		Всего сметная прибыль (справочно)									53 891,80
		Всего по разделу 1 Комплекс демонтажных работ									
		справочно:									
		Затраты труда рабочих									42,336024
		Затраты труда машинистов									0,058281

17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17	17
ГЭСН08-04-003-03	Кладка перегородок из газобетонных блоков на плите толщиной: 200 мм	100 м2	0,0189	1	0,0189						
	при высоте этажа до 4 м										
	Объем=1,89 / 100										
421пр_2020_прип.10, т.5, л.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения										
1_пр.3	без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные затромажающие помещения										
	ЗПМ=1,2; Т3=1,2; Т3М=1,2										
421пр_2020_л.58, п.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов										
	ОСГП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25										
1-100-29	Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	80,19	1,38	2,0915156						527,67
91.05.01-016	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,6	1,5	0,01701			251,77	1,47		370,10
4-100-080	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,6	1,5	0,01701			804,92			13,69
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,95	1,5	0,0269325			1 670,09			44,98
4-100-060	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,95	1,5	0,0269325			804,92			21,68
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,95	1,5	0,0269325			660,72			17,79
4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,95	1,5	0,0269325			589,22			16,14
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0828		0,0015649			35,71	1,42		50,71
01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,1376		0,0026006			8,50			0,02
08.4.03.03-0031	Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм	т	0,031		0,0005859			65 360,00	0,72		47 089,20
14.4.01.01-0003	Грунтовая ГФ-021	т	0,00155		0,0000293			51 280,15	1,59		81 535,44
05.2.02.09	Блоки из ячеистых бетонных стеновые	м3	20,2		0,38178						27,57
14.1.06.02	Составляющие	кг	409,98		7,748622						2,39
	Итого прямые затраты										1 254,27
	ФОТ										1 155,14
	Пр812-008.0-1, Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99						1 143,59
	812пр от 21.12.2020 п.25	%	69	0,85	58,65						677,49
	Пр774-008.0, Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков										
	774пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										162 716,93
17.1	ФБСЦ-05.2.02.09-0012	Блоки из ячеистых бетонных стеновые 1 категории, объемная масса 500 кг/м3, бетон В2	м3	0,38178	1	0,38178		4 961,47	1,12		5 556,85
	Всего по позиции										2 121,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17.2	ФСБЦ-14.1.06.02-0202	Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для тяжелой плитки, керамогранита, мозаики, камня Объем=7,748622/1000	т	0,0077486	1	0,0077486	16 069,49	1,61	25 871,88		200,47
18	ГЭСН15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм: стен Объем=1,89 / 100	100 м2	0,0189	1	0,0189					200,47
421/пр_2020_п.58_п.1 Производств ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения .1_пр.3 без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2											
421/пр_2020_п.58_п.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1-100-30 Средний разряд работы 3,0											
91.06.05-011 Плотники одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т			чел.-ч	32,49	1,38	0,8474042			532,14		450,94
4-100-050 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 5			маш.-ч	0,02	1,5	0,000567			1 659,09		0,94
91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м			чел.-ч	0,21	1,5	0,0059535	37,32	1,55	688,66		0,39
4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3			маш.-ч	0,21	1,5	0,0059535			57,85		0,34
91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л			чел.-ч	0,7	1,5	0,019845	2,31	1,73	532,14		3,17
4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3			маш.-ч	0,7	1,5	0,019845			4,00		0,08
01.7.03.01-0001 Вода			чел.-ч	0,51	1,5	0,009639	35,71	1,42	532,14		10,56
04.3.02.09 Смеси на цементной основе			м3	0		0			50,71		0,49
14.4.01.21 Грунтовка			т	0		0					
Итого прямые затраты			т	0		0					
ФОТ											466,91
Пр812-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы			%	100	0,9	90					465,06
812/пр от 21.12.2020 п.25											
Пр774-015-0, Приказ № СП Отделочные работы			%	49	0,85	41,65					418,55
774/пр от 11.12.2020 п.16											193,70
Всего по позиции											
18.1	ФСБЦ-04.3.02.13-0223	Смеси сухие цементно-песчаные штукатурные, класс В7,5 (М100)	т	0,03402	1	0,03402	2 980,05	1,35	57 098,41		1 079,16
Объем=0,0189*1 я									4 023,07		136,86
Всего по позиции											
18.2	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем=0,0189*20	кг	0,378	1	0,378	68,29	1,59	108,58		136,86
Всего по позиции											41,04
19	ГЭСН15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм: стен Объем=(35+47,64) / 100	100 м2	0,8264	1	0,8264					41,04
421/пр_2020_п.10_п.5_п.1 Производств ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения .1_пр.3 без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2											
421/пр_2020_п.58_п.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1-100-30 Средний разряд работы 3,0											
91.06.05-011 Плотники одношовные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т			чел.-ч	32,49	1,38	37,0526357			532,14		19 717,19
4-100-050 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 5			маш.-ч	0,02	1,5	0,024792			1 659,09		41,13
91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м			чел.-ч	0,02	1,5	0,024792			688,66		17,07
4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3			маш.-ч	0,21	1,5	0,260316	37,32	1,55	57,85		15,06
			чел.-ч	0,21	1,5	0,260316			532,14		138,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Л/Н	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		Маш.-ч	0,7	1,5	0,86772	2,31	1,73	4,00	3,47	
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разраб. машинистов 3		Чел.-ч	0,7	1,5	0,86772			532,14	461,75	
	01.7.03.01-0001 Вода		МЗ	0,51		0,421464	35,71	1,42	50,71	21,37	
	04.3.02.09 Смеси на цементной основе		т	0		0					20 415,56
Л/Н	14.4.01.21 Грунтовка		т	0		0					20 334,53
	Итого прямые затраты										18 301,08
Л/Н	Пр812-015-0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90					8 469,33
	812лр от 21.12.2020 л.25		%	49	0,85	41,65					
Л/Н	Пр874-015.0, Приказ № ОП Отделочные работы										
	774лр от 11.12.2020 л.16										
19.1	ФСБЛ-14.4.01.02-0012		кг	16,528	1	16,528	68,29	1,59	108,58	47 185,97	1 794,61
19.2	ГЭСН15-02-019-07		100 м2	-0,8264	1	-0,8264					1 794,61
	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме: 15-02-019-03										
421лр_2020_л.10_г.5_л.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения										
	1_ГР.3 без останова рабочего процесса, при этом в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗТМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
	-8 мм (общая толщина шпательования 2 мм) ПЗ=8 (ОЗП=8; ЗМ=8 к раск.; ЗТМ=8; МАТ=8 к раск.; ТЗ=8; ТЗМ=8)										
	421лр_2020_л.58_лп.6 Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25		Чел.-ч	3,1	11,04	-28,2827136			532,14	-15 050,36	
	1-100-30 Средний разраб. работы 3.0		Маш.-ч	0,002	12	-0,0198336			1 659,09	-32,91	
	91.06.05-011 Поручники однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		Чел.-ч	0,002	12	-0,0198336					-13,66
	4-100-050 ОТМ(Зтм) Средний разраб. машинистов 5		Маш.-ч	0,02	12	-0,198336	37,32	1,55	57,85	-11,47	
	91.06.06-048 Подъемники орномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Чел.-ч	0,02	12	-0,198336			532,14	-105,54	
	4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разраб. машинистов 3		Маш.-ч	0,07	12	-0,694176	2,31	1,73	4,00	-2,78	
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		Чел.-ч	0,07	12	-0,694176			532,14	-369,40	
01.7.03.01-0001	Вода		МЗ	0,051	8	-0,3371712	35,71	1,42	50,71	-17,10	
	04.3.02.09 Смеси на цементной основе		т	0	8	0					-15 603,22
Л/Н	Итого прямые затраты										-15 538,96
	ФОТ		%	100	0,9	90					-13 985,06
Пр812-015-0-1, Приказ № НР	Отделочные работы		%	100	0,9	90					-6 471,98
	812лр от 21.12.2020 л.25		%	49	0,85	41,65					
Пр874-015.0, Приказ № ОП	Отделочные работы										
	774лр от 11.12.2020 л.16										
19.3	ФСБЛ-04.3.02.05-1005		кг	181,808	1	181,808	19,05	1,45	27,62	-36 060,26	5 021,54
20	ГЭСН15-04-007-01		100 м2	0,8264	1	0,8264					5 021,54
	Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшеная: по штукатурке стен										
421лр_2020_л.10_г.5_л.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения										
	1_ГР.3 без останова рабочего процесса, при этом в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗТМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
421лр_2020_л.58_лп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25		Чел.-ч	43,56	1,38	49 672,179			545,56	27 101,90	
	1-100-32 Средний разраб. работы 3,2										

Страница

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.06.06-046	Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,02	1,5	0,024792	30,61	1,55	47,45		1,18
	4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,02	1,5	0,024792			532,14		13,19
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,15	1,5	0,18594			680,72		122,85
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,15	1,5	0,18594			599,22		111,42
	01.7.17.11-0011	Шурупа шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,694176	531,44	1,44	765,27		531,23
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,256184	56,11	1,56	87,53		22,42
	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,051		0,0421464	52 790,33	1,65	87 104,04		3 671,12
H	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,03		0,024792					
H	14.4.01.02	Грунтовка	т	0,02		0,016528					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90					31 575,31
	812/пр от 21.12.2020 п.25										27 226,51
	Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					24 503,86
	774/пр от 11.12.2020 п.16										11 339,84
	Всего по позиции										
20.1	ФСБЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-201	т	0,024792	1	0,024792	64 105,10	1,86	81 581,57		67 419,01
	Всего по позиции										
20.2	ФСБЦ-14.4.01.02.0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	16,528	1	16,528	68,29	1,59	106,58		2 956,09
	Объем=(0,016528)*1000										
	Всего по позиции										
21	ГЭСН15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2	0,3055	1	0,3055					1 794,61
	Объем=(11,7*18,85) / 100										
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения										
1_пр.3	без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения										
421/пр_2020_п.58_п.б	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1-100-38	Средний разряд работы 3,8										
91.06.06-046	Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м										
4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3										
91.14.02.001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т										
4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4										
01.7.03.04-0001	Электроэнергия										
01.7.03.04-0001	Электроэнергия										
01.6.04.02	Панели потолочные с комплектами										
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90					28 161,75
	812/пр от 21.12.2020 п.25										28 747,67
	Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					24 072,90
	774/пр от 11.12.2020 п.16										11 140,40
	Всего по позиции										
21.1	ФСБЦ-01.6.04.02-0011	Панели потолочные декоративные из минерального волокна в комплекте с подвесной системой из оцинкованной стали, твердые, с прямой кромкой, класс пожарной опасности КМ1, класс звукопоглощения D-E, толщина 12 мм	м2	31,4665	1	31,4665	468,45	1,2	207 446,97		63 375,05
	Всего по позиции										
22	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,1885	1	0,1885					17 688,58
	Объем=18,85 / 100										
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения										
1_пр.3	без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения										
421/пр_2020_п.58_п.б	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
421/пр_2020_п.58_п.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1-100-22 Средний разряд работы 2,2		Чел.-ч	35,6	1,38	9,260628				496,37		4 596,70
91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	1,27	1,5	0,3590925	37,32	1,55		57,85		20,77
4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	1,27	1,5	0,3590925			532,14			191,09
91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		Маш.-ч	7,82	1,5	2,211105	8,54	1,68	14,35			31,73
01.7.03.01-0001 Вода		МЗ	3,5		0,65975	35,71	1,42	50,71			33,46
04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный		МЗ	2,04		0,38454						4 873,75
Итого прямые затраты											4 787,79
ФОТ		%	112	0,9	100,8						4 828,09
Пр/812.011.0-1, Приказ № НР Полы		%									2 645,25
812/пр от 21.12.2020 п.25		%	65	0,85	55,25						
Пр/774.011.0, Приказ № СП Полы											
774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции		МЗ	0,38454	1	0,38454	3 659,62	1,32		65 491,19		12 345,09
22.1 ФСБЦ.04.3.01.09.0056	Раствор готовый кладочный, цементно-песчаный, М150								4 830,70		1 857,60
Всего по позиции		МЗ	0,1885	1	0,1885						1 857,60
23 ГЭСН11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2									
Объем: 18,85 / 100											
421/пр_2020_прп.10_т.5_п.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения										
1_пр.3 без останова рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения	ОЗП=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
+30мм (общая толщина стяжки 50мм) ПЗ=6 (ОЗП=6; ЗМ=6 к раск.; ЗПМ=6; МАТ=6 к раск.; ТЗ=6; ТЗМ=6)											
421/пр_2020_п.58_п.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1-100-22 Средний разряд работы 2,2		Чел.-ч	0,44	8,28	0,6867432			496,37			340,88
91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,21	9	0,356265	37,32	1,55		57,85		20,61
4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3		Чел.-ч	0,21	9	0,356265			532,14			189,58
91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		Маш.-ч	2	9	3,393	8,54	1,68	14,35			48,69
04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный		МЗ	0,51	6	0,57681						599,76
Итого прямые затраты											530,46
ФОТ		%	112	0,9	100,8						534,70
Пр/812.011.0-1, Приказ № НР Полы		%									293,08
812/пр от 21.12.2020 п.25		%	65	0,85	55,25						
Пр/774.011.0, Приказ № СП Полы											
774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции		МЗ	0,57681	1	0,57681	3 659,62	1,32		7 573,16		1 427,54
23.1 ФСБЦ.04.3.01.09.0056	Раствор готовый кладочный, цементно-песчаный, М150								4 830,70		2 786,40
Всего по позиции		МЗ	0,1885	1	0,1885						2 786,40
24 ГЭСН11-01-060-01	Армирование стяжек сетками сварными	100 м2									
Объем: 18,85 / 100											
421/пр_2020_прп.10_т.5_п.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения										
1_пр.3 без останова рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения	ОЗП=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
421/пр_2020_п.58_п.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
2-100-01 Рабочий 1 разряда		Чел.-ч	0,01	1,38	0,0020013			447,18			1,16
2-100-02 Рабочий 2 разряда		Чел.-ч	0,23	1,38	0,0598299			487,43			29,16
2-100-03 Рабочий 3 разряда		Чел.-ч	4,02	1,38	1,0457226			532,14			556,47
2-100-04 Рабочий 4 разряда		Чел.-ч	1,76	1,38	0,4578288			599,22			274,34
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.-ч	0,05	1,5	0,0141375			1 670,09			23,61
4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	0,05	1,5	0,0141375			804,92			11,38
91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,03	1,5	0,0084625	37,32	1,55	57,85			0,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,03	1,5	0,0084825					
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,04	1,5	0,01131					4,51
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,04	1,5	0,01131					7,47
	08.1.02.17 Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия		м2	101		19,0385					6,78
	11.3.03.15 Фиксаторы пластиковые для обеспечения защитного слоя бетона		100 шт	5,0894		0,9593519					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Приказ № НР Полы			112	0,9	100,8					915,37
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%								893,80
	Приказ № СП Полы		%	65	0,85	55,25					890,87
	774/пр от 11.12.2020 п.16										488,30
	Всего по позиции										
24.1	ФСБЦ-08.1.02.17-0083	Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3 мм, размер ячейки 100х100 мм	м2	19,0385	1	19,0385	66,68	1,06	12 172,63		2 294,54
	Всего по позиции										
24.2	ФСБЦ-11.3.03.15-1036	Фиксаторы защитного слоя арматуры пластиковые, форма ступеньки, толщина защитного слоя бетона 25 мм	100 шт	0,9593519	1	0,9593519	59,60	1,03	61,39		1 345,64
	Всего по позиции										
25	ГЭСН11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на кле со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	0,1885	1	0,1885					58,89
	Объем=18,85 / 100										
	421/пр_2020_прил.10_т.5.п.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения									
	1_пр.3	без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующие технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	421/пр_2020_п.58_п.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1-100-31 Средний разряд, работы 3,1		чел.-ч	51,82	1,38	13,4798366	538,85				7 263,66
	91.06.06-048 Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,05	1,5	0,0141375	37,32	1,55	57,85		0,82
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,05	1,5	0,0141375					
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,38	1,5	0,107445	532,14				7,52
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,38	1,5	0,107445	660,72				70,99
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	9,99		1,883115	599,22				64,38
	01.7.06.14-0034 Шпильки из ПВХ для сплошной сварки линолеума, диаметр 4 мм		100 шт	0,05		0,12818	8,50				46,01
	14.3.01.03-0001 Состав грунтовочный глубокого проникновения		кг	10,3		1,94155	6 592,11	1,58			843,69
	01.6.03.04 Линолеум		м2	102		19,227	84,93	1,29			164,90
	14.1.02.04 Состав клеящий		кг	50		9,425					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										
	Приказ № НР Полы		%	112	0,9	100,8					8 431,97
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%								7 335,56
	Приказ № СП Полы		%	65	0,85	55,25					7 394,24
	774/пр от 11.12.2020 п.16										4 052,90
	Всего по позиции										
25.1	ФСБЦ-01.6.03.04-0090	Линолеум ПВХ на каляндровой подоснове, класс износоустойчивости 34/43, класс пожарной опасности КМ2 (Г1, В2, Д2, Т2, РП1), толщина защитного слоя 0,7 мм, общая толщина 2 мм, вес 3000 г/м2	м2	19,227	1	19,227	511,05	1,25	105 459,47		19 879,11
	Всего по позиции										
25.2	ФСБЦ-14.1.02.04-0102	Клей на основе сополимерной дисперсии для покрытия из ПВХ, латекса, полиуретана и вспененного винила, плотность 1,3 г/см3, расход 0,22-0,27 кг/м2	кг	9,425	1	9,425	311,69	1,54	638,81		12 282,40
	Всего по позиции										
26	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,175	1	0,175					4 524,00
	Объем=17,5 / 100										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
421/лр_2020_л.10.Т.5.п.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения .1_лр.3 без останова рабочего процесса, при этом, в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения. ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
421/лр_2020_л.58.лп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
Н	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68	1,38	1,61322				572,39	923,39
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,005	1,5	0,0013125		37,32	1,55	57,85	0,08
	4-100-030	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005	1,5	0,0013125				532,14	0,70
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,5	0,007875				660,72	5,20
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03	1,5	0,007875				599,22	4,72
	01.7.03.04.0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,44464				8,50	3,78
	01.7.15.07-0021	Дюбели полиэфирные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,283		0,046025		174,13	1,24	215,92	9,94
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,46025		88,86	1,24	110,19	50,71
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,028		1 815,16	1,03	1 889,61	52,35
	11.3.03.14-0021	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,07		1 448,40	1,03	1 491,85	104,43
Н	11.3.03.14-0031	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,0245		1 275,12	1,03	1 313,37	32,18
	11.3.03.06	Плинтуса для пола пластиковые	м	107		17,675					1 187,48
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										928,81
	Пр/812-011-0-1, Приказ № НР Полы		%	112	0,9	100,8					936,24
	812/лр от 21.12.2020 п.25		%	65	0,85	55,25					513,17
	Пр/774-011-0, Приказ № СП Полы										
	774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										
	Плинтус для пола из ПВХ, размеры 19х48 мм	м	17,675	1	17,675	29,45	1,03			15 067,94	536,08
26.1	ФСБЦ-11.3.03.06-0001										
Всего по позиции			м	100	0,13	1	0,13				
27	ГЭСН10-01-036-01	Установка углов ПВХ на кле	100 м								
	Объем=(4+9)/100										
	421/лр_2020_л.10.Т.5.п.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения .1_лр.3 без останова рабочего процесса, при этом, в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения. ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	421/лр_2020_л.58.лп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7	1,38	1,20198				532,14	639,62
	14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н	кг	0,8		0,104		234,33	1,78	417,11	43,38
	11.3.03.13	Углов ПВХ	л.м	100		13					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										639,62
	Пр/812-011-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2					621,71
Н	812/лр от 21.12.2020 п.25		%	55	0,85	46,75					299,02
	Пр/774-011-0, Приказ № СП Деревянные конструкции										
	774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										
	Уголки из ПВХ, размеры 20х20 мм	10 м	1,3	1	1,3	67,35	1,03			12 336,38	1 602,73
	Объем=(3)/10									69,37	90,18
27.1	ФСБЦ-11.3.03.13-0043										
Всего по позиции			100	0,14	1	0,14					
28	ГЭСН15-07-015-16	Монтаж системы защиты стен и углов: отбойной доской-пластины шириной до 300 мм, с креплением к поверхности на клей	100 м								
	Объем=14/100										
	421/лр_2020_л.10.Т.5.п.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения .1_лр.3 без останова рабочего процесса, при этом, в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения. ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	421/лр_2020_л.58.лп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7	1,38	1,20198				532,14	639,62
	14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н	кг	0,8		0,104		234,33	1,78	417,11	43,38
	11.3.03.13	Углов ПВХ	л.м	100		13					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										639,62
	Пр/812-011-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2					621,71
Н	812/лр от 21.12.2020 п.25		%	55	0,85	46,75					299,02
	Пр/774-011-0, Приказ № СП Деревянные конструкции										
	774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										
	Уголки из ПВХ, размеры 20х20 мм	10 м	1,3	1	1,3	67,35	1,03			12 336,38	1 602,73
	Объем=(3)/10									69,37	90,18
28	ГЭСН15-07-015-16										
Всего по позиции			100	0,14	1	0,14					
28	ГЭСН15-07-015-16	Монтаж системы защиты стен и углов: отбойной доской-пластины шириной до 300 мм, с креплением к поверхности на клей	100 м								
	Объем=14/100										
	421/лр_2020_л.10.Т.5.п.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения .1_лр.3 без останова рабочего процесса, при этом, в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения. ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	421/лр_2020_л.58.лп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7	1,38	1,20198				532,14	639,62
	14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н	кг	0,8		0,104		234,33	1,78	417,11	43,38
	11.3.03.13	Углов ПВХ	л.м	100		13					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										639,62
	Пр/812-011-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2					621,71
Н	812/лр от 21.12.2020 п.25		%	55	0,85	46,75					299,02
	Пр/774-011-0, Приказ № СП Деревянные конструкции										
	774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										
	Уголки из ПВХ, размеры 20х20 мм	10 м	1,3	1	1,3	67,35	1,03			12 336,38	1 602,73
	Объем=(3)/10									69,37	90,18
28	ГЭСН15-07-015-16										
Всего по позиции			100	0,14	1	0,14					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	7	1,38	1,3524					
	91.06.06-048	Подъемники одноконтровые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,05	1,5	0,0105	37,32	1,55	505,31		683,38
	4-100-030	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,05	1,5	0,0105			57,85		0,61
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,5	1,5	0,105			532,14		5,59
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,5	1,5	0,105			660,72		69,38
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,4		0,056			598,22		62,92
	14.1.05.01-1000	Клей монтажный (жидкие гвозди)	кг	4,26		0,5964			8,50		0,48
	11.3.03.09	Пластина из ПВХ для защиты стен	м	101		14,14	486,97	1,54	749,93		447,26
		Итого прямые затраты									1 269,62
		ФОТ	%	100	0,9	90					751,89
		Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	49	0,85	41,65					676,70
		Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16									313,16
		Всего по позиции									
28.1	ФСБЦ-11.3.03.10-1144	Доска отбойная из ПВХ для внутренней отделки стен, с установкой на клей, ширина 200 мм, толщина 4 мм	м	14,14	1	14,14	16 139,14	1,03	1 354,56		2 259,48
		Всего по позиции									19 728,13
29	ГЭСН10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,016	1	0,016					19 728,13
		Объем=1,6 / 100									
	421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения									
		1_гр.3 без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующие технологические или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расч;									
	421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	89,53	1,38	1,9768224			572,39		1 131,51
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	9,69	1,5	0,23256			1 047,97		243,72
	4-100-060	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	9,69	1,5	0,23256			804,92		187,19
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	1,52	1,5	0,03648			1 670,09		60,92
	4-100-060	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,52	1,5	0,03648			804,92		29,36
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,83	1,5	0,04392			660,72		29,02
	4-100-040	ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	1,83	1,5	0,04392			598,22		26,32
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	27,4		0,5704	274,139	1,14	275,14		142,63
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00413		0,0000661	70 296,20	1,24	87 167,29		5,76
	04.3.01.07-0027	Раствор штукатурный, известковый, М200	м3	0,105		0,00168	3 878,19	1,32	5 119,21		8,60
	11.1.03.06-0071	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2,6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт III	м3	0,08		0,00128	5 764,42	2,24	12 912,30		16,53
	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0		0					
	01.7.15.07	Крепежные изделия	кг	0		0					
	11.2.02.01	Блоки дверные	м2	100		1,6					
		Итого прямые затраты									1 881,56
		ФОТ	%	108	0,9	97,2					1 374,38
		Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	55	0,85	46,75					1 335,90
		Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16									642,52
		Всего по позиции									
29.1	ФСБЦ-01.7.04.09-0044	Пятна накладная с цинковым напылением, тип ПН, высота 100 мм	шт	2	1	2	241 248,75	1,33	53,97		3 859,98
		Всего по позиции									107,94
29.2	ФСБЦ-01.7.04.11-0090	Комплект монтажный для установки дверных блоков массой до 50 кг	компл	1	1	1	618,90	1,33			107,94
		Всего по позиции									618,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29.3	ФСБЦ.11.2.02.01-1094	Блок дверной деревянный внутренних распашной глухой, площадь до 2,0 м2, материал комбинированный с покрытием из полимерных пленок	м2	1,6	1	1,6	3 027,77	1,42		4 299,43	6 879,09
		Всего по позиции									6 879,09
30	ГЭСН10.01-060-01	Установка и крепление наливников	100 м	0,096	1	0,096					
		Объем=(2+2+0,8)/2)/100									
	421/пр_2020_прп.10.т.5.п.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения									
	1.пр.3	без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	421/пр_2020_п.58.п.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1-100-25 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	7,82	1,38	1,0359936	509,79			528,14	
		91.14.02.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	1,5	0,00576	660,72			3,81	
		4-100-040 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,04	1,5	0,00576	599,22			3,45	
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,00071		0,0000682	70 296,20	1,24		87 167,29	5,94
		11.1.01.10 Наличники	м	112		10,752					541,34
		Итого прямые затраты									541,34
		ФОТ	%	108	0,9	97,2					531,59
		Пр812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции	%								516,71
		812/пр от 21.12.2020 п.25	%	55	0,85	46,75					248,52
		Пр8774-010 0, Приказ № СП Деревянные конструкции									
		774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции			1	10,752	116,39	2,24		13 610,10	1 306,57
30.1	ФСБЦ.11.1.01.10-0016	Наличник гладкий из древесины хвойных пород, сечение 100х12 мм	м	10,752	1	10,752				260,71	2 803,15
		Всего по позиции									2 803,15
31	ГЭСН862-01-010-04	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза с расчислтой старой краски до 10%	100 м2	0,034875	1	0,034875					
		Объем=(1,55*2,25)/100									
		1-100-31 Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	42,75		1,4909063	538,85			803,37	
		91.06.06-048 Подъемники однокопьеовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1		0,0034875	37,32	1,55		57,85	0,20
		4-100-030 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,1		0,0034875	532,14			1,86	
		91.14.02.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06		0,0020925	660,72			1,38	
		4-100-040 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,0020925	599,22			1,25	
		01.7.10.17-0141 Пемза	кг	1,44		0,06022	2 507,62	1,44		3 610,97	181,34
		01.7.17.11-0011 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1		0,0383625	531,44	1,44		768,27	29,36
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,18		0,0062775	56,11	1,56		87,53	0,55
		14.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0018		0,0000628	60 697,21	1,35		81 941,23	5,15
		14.5.11.01-0001 Шпатлевка левая	т	0,0332		0,0011579	25 237,94	1,65		41 642,60	48,22
		14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	кг	20,9		0,7288875					1 072,68
		Итого прямые затраты									806,48
		ФОТ	%	90		90					725,83
		Пр812-096-0-1 НР Малые работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					370,98
		Пр8774-096 0 СП Малые работы (ремонтно-строительные)									
		Всего по позиции			1	0,7288875	61,28	1,52		62 207,60	2 169,49
31.1	ФСБЦ.14.4.02.04-0182	Краска масляная МД-15, цветная	кг	0,7288875	1	0,7288875				93,15	67,90
		Всего по позиции									67,90
32	ГЭСН20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2	шт	2	1	2					
	421/пр_2020_прп.10.т.5.п.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения									
	1.пр.3	без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	421/пр_2020_п.58_п.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1-100-34 Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	1,07	1,38	2,9532				558,98	1 650,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,01	1,5	0,03			660,72		19,82
	4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,01	1,5	0,03			599,22		17,98
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	0,1	1,5	0,3			39,77		11,93
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,1404		0,2808			8,50		2,39
	01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ Т34/5, З42А, диаметр 4-5 мм		кг	0,11		0,22	155,63	0,8	124,50		27,39
	04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100		м3	0,0003		0,0006	3 778,62	1,32	4 987,78		2,99
	08.4.03.02-0002 Сталь арматурная горячекатаная гладкая, класс А-1, диаметр 6-22 мм		т	0,00043		0,00086			44 812,95		38,54
H	19.2.03.09 Решетки жалюзийные		шт	1		2					
	Итого прямые затраты										
	ФОТ										1 771,82
	Пр/812-016.0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 812/пр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9					1 668,76
	Пр/774-016.0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 774/пр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2					1 817,28
	Всего по позиции										1 021,28
32.1	ФСБЦ-19.2.03.07-0003 Решетка вентиляционная пластмассовая, размеры 140х190 мм		шт	2	1	2	53,83	1,13	2 305,19		4 610,38
	Всего по позиции								60,83		121,66
	Итого по разделу 2 Комплекс строительно-монтажных работ :										121,66
	Всего прямые затраты (справочно)										175 062,18
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										78 050,57
	Эксплуатация машин										2 285,07
	Оплата труда машинистов (Отм)										2 578,52
	Материалы										92 148,02
	Строительные работы										286 030,33
	в том числе:										
	оплата труда										78 050,57
	эксплуатация машин и механизмов										2 285,07
	оплата труда машинистов (Отм)										2 578,52
	материалы										92 148,02
	накладные расходы										74 731,19
	сметная прибыль										36 236,96
	Всего ФОТ (справочно)										80 629,09
	Всего накладные расходы (справочно)										74 731,19
	Всего сметная прибыль (справочно)										36 236,96
	Всего по разделу 2 Комплекс строительно-монтажных работ										286 030,33
	справочно:										
	Затраты труда рабочих								141,1999839		
	Затраты труда машинистов								4,3453674		
Раздел 3. Система отопления											
33	ГЭСН18-03-005-02 Установка радиаторов алюминиевых и биметаллических с креплением к стене с числом секций: свыше 4 до 10		100 шт	0,02	1	0,02					
	Объем=2 / 100										
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения										
1_пр.3	без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы. ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
421/пр_2020_п.58_пп.6	Для работ, при которых выполняемые технологические процессы аналогичны технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1-100-32	Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	59,98	1,38	1,655448			545,56		903,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		Маш.-ч	0,32	1,5	0,0096				1670,09	16,03
	4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,32	1,5	0,0096				804,92	7,73
	91.06.06-048 Подъемники одномагистральные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		Маш.-ч	0,16	1,5	0,0064		37,32	1,55	57,85	0,31
	4-100-030 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,16	1,5	0,0064				532,14	2,87
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,28	1,5	0,0064				660,72	5,55
	4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,28	1,5	0,0064				599,22	5,03
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	4,048		0,08096				8,50	0,69
	01.7.17.09-1013 Бур с наконечником из твердого сплава, с хвостовиком SDS-plus для ударного сверления отверстий в твердых материалах, общая длина 160 мм, диаметр 10 мм		шт	0,1847		0,003694				76,17	0,28
Н	18.5.08.05 Крошительны стальные анкеры с пластиковыми дюбелями для крепления радиаторов		100 шт	3		0,06					
Н	18.5.10.04 Радиаторы алюминиевые и биметаллические секционные		шт	100		2					
П/Н	18.5.10.08 Универсальные монтажные комплекты для радиаторов		компл	0		0					
	Итого прямые затраты										941,64
	ФОТ										918,78
	Пр812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, 812/пр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9					1 000,55
	Пр/774-016 0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, 774/пр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2					562,29
	Всего по позиции									125 224,00	2 504,48
33.1	ФОБЦ-18.5.08.05-0022	Крошительны стальные усмеленные, для крепления радиаторов, длина крошителя 130 мм	100 шт	0,06	1	0,06		4 205,09	1,04	4 373,29	262,40
	Всего по позиции							5 306,56	1,16	6 155,73	12 311,46
33.2	ФОБЦ-18.5.10.05-0112	Радиатор биметаллический секционный с боковыми подключениями, количество секций 7, межосевое расстояние 200 мм, рабочее давление до 3 МПа, максимальная температура теплоносителя до 135 °С, тепловая мощность до 0,7 кВт	шт	2	1	2					
	Всего по позиции							205,02	1,76	360,84	721,68
33.3	ФОБЦ-18.5.10.06-0016	Комплект монтажный для подключения алюминиевых и биметаллических радиаторов диаметром 1", диаметр подключаемой резьбы 3/4"	компл	2	1	2					
	Всего по позиции										721,68
	Итого по разделу 3 Система отопления :										14 237,18
	Всего прямые затраты (справочно)										903,15
	в том числе:										21,89
	Оплата труда рабочих										15,63
	Эксплуатация машин										15,63
	Оплата труда машинистов (ОТМ)										13 296,51
	Материалы										13 296,51
	Строительные работы										15 800,02
	в том числе:										903,15
	оплата труда										21,89
	эксплуатация машин и механизмов										15,63
	оплата труда машинистов (ОТМ)										13 296,51
	материалы										1 000,55
	накладные расходы										562,29
	сметная прибыль										918,78
	Всего ФОТ (справочно)										1 000,55
	Всего накладные расходы (справочно)										562,29
	Всего сметная прибыль (справочно)										15 800,02
	Всего по разделу 3 Система отопления										15 800,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
справочно:											
Затраты труда рабочих			1,655448								
Затраты труда машинистов			0,0234								
Раздел 4. Электромонтажные работы											
34	ГЭСНм08-03-608-01										
Светильник светодиодный панельный, встраиваемый в подвесной потолок плитно-ячеистый, с подключением: соединительными клеммами			100 шт	0,06	1	0,06					
Объем=6 / 100											
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения											
1_пр.3 без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расч.;											
ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2											
2-100-01 Рабочий 1 разряда			чел.-ч	0,41	1,2	0,02952	447,18				
2-100-04 Рабочий 4 разряда			чел.-ч	14,33	1,2	1,03176	599,22				
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			маш.-ч	0,28	1,2	0,02016	660,72				
4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4			чел.-ч	0,28	1,2	0,02016	599,22				
Итого прямые затраты											
34.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					
ФОТ											
Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах			%	97		97					
Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах			%	51		51					
Всего по позиции											
34.1	ФСБЦ-20.3.03.07-0091	Светильник светодиодный потолочный накладной для общественных зданий, IP40, УХЛ4, рассеиватель поликарбонат, корпус пластиковый, кривая силы света косинусная, световой поток 4200-4600 лм, цветовая температура 3000-5000 К, размеры светильника 595x595 мм, мощность 30 Вт	шт	6	1	6	2 279,73	1,41	26 996,50	1 619,79	
Всего по позиции											
35	ГЭСНм08-03-591-09										
Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке			100 шт	0,05	1	0,05					
Объем=(4+1) / 100											
421/пр_2020_прил.10_т.5_п.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения											
1_пр.3 без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расч.;											
ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2											
1-100-42 Средний разряд работы 4,2			чел.-ч	30,48	1,2	1,8288	617,11				
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т			маш.-ч	0,03	1,2	0,0018	1 070,09				
4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6			чел.-ч	0,03	1,2	0,0018	804,92				
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т			маш.-ч	0,02	1,2	0,0012	660,72				
4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4			чел.-ч	0,02	1,2	0,0012	599,22				
01.7.06.05-0041 Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм			м	35		1,75	5,87	0,9	5,28	9,24	
01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные			кг	1,5		0,075	174,93	1,07	187,18	14,04	
03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3			т	0,00315		0,0001575	4 338,27	1,59	6 897,85	1,09	
20.2.02.01-0019 Втулки изолирующие, размеры 65x50x18 мм			1000 шт	0,102		0,0051	3 658,94	1,34	4 902,98	25,01	
Итого прямые затраты											
35.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					
ФОТ											
Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах			%	97		97					
Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах			%	51		51					
Всего по позиции											
35.1	ФСБЦ-20.4.03.06-1033	Розетка скрытого монтажа, одноместная, без заземляющего контакта, без защитной шторки, 10 А, цвет белый, IP20	шт	12	1	12	73,49	0,91	57 524,60	2 876,23	
Объем=4*3											
Всего по позиции											
35.2	ФСБЦ-20.4.03.06-1039	Розетка скрытого монтажа, двухместная, с заземляющим контактом, без защитной шторки, 16 А, цвет белый, IP20	шт	1	1	1	119,73	0,91	108,95	802,56	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Всего по позиции										
35.3	ФСБЦ.20.5.02.11-0001	Коробки для установки розеток и выключателей скрытой проводки	1000 шт	0,014	1	0,014	7 782,25	0,91	7 081,85		108,95
		Объем=(4*3+2) / 1000									99,15
35.4	ФСБЦ.20.4.03.02-0011	Всего по позиции	100 шт	0,12	1	0,12	4 406,17	1,28	5 639,90		676,79
		Рама из термопласта, 1 пост									
		Объем=(4*3) / 100									676,79
36	ГЭСНМ10-04-066-07	Розетка микрофонная	шт	1	1	1					
	421пр_2020_л.75_л.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения									
	1_л.пр.3	без останова рабочего процесса, при этом в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующие технологические или лабораторные оборудование, мебель и иные загромождающие помещения									
	ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	1	1,2	1,2	532,14		638,57		
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,012		0,012	8,50		0,10		
	01.7.06.05-0042	Ленты изоляционные из ПВХ для электромонтажных и ремонтных работ.	м	0,21	0,21	2,27	1,58		0,75		
	01.7.20.04-0003	Цвет черной, ширина 19 мм, толщина 0,18 мм	кг	0,002		0,002	373,74	1,56	583,03		1,17
	10.3.02.03-0011	Нить мешкозашивочная прошивочная полиэфирная из штапельного лавсана (суровая)	кг	0,002		0,002	931,11	1,61	1 499,09		3,00
	14.4.03.06-0001	Притом оповивно-свинцовые беспримесные, марка ПОСС30	кг	0,002		0,002	157,44	1,35	212,54		0,43
		Лак электроизоляционный МЛ-92	т	0,0001		0,0001					
	999-0005	Масса									644,02
36.1	421пр_2020_л.75_л.а	Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы	%	2		2			10,64		
	ФОТ		%	95		95			638,57		
	Пр/612-0512.1	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53		53			606,64		
	Пр/774-0512	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%						338,44		
		Всего по позиции	шт	1	1	1	167,83	0,91	159,74		152,73
36.1	ФСБЦ.20.4.03.03-1027	Розетка скрытого монтажа, одноместная, компьютерная, RJ45	шт	1	1	1					
		категории 5е, цвет белый, IP20									152,73
		Всего по позиции	1000 шт	0,001	1	0,001	7 782,25	0,91	7 081,85		7,08
36.2	ФСБЦ.20.5.02.11-0001	Коробки для установки розеток и выключателей скрытой проводки	1000 шт	0,001	1	0,001					
		Объем=1 / 1000									7,08
37	ГЭСНМ08-03-591-02	Всего по позиции	100 шт	0,04	1	0,04					
		Выключатель- одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке									
		Объем=4 / 100									
	421пр_2020_л.75_л.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения									
	1_л.пр.3	без останова рабочего процесса, при этом в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующие технологические или лабораторные оборудование, мебель и иные загромождающие помещения									
	ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	25,76	1,2	1,23648	617,11		763,04		
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,03	1,2	0,00144	1 670,09		2,40		
	4-100-080	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,03	1,2	0,00144	804,92		1,16		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	1,2	0,00096	660,72		0,63		
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,2	0,00096	599,22		0,58		
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00315		0,000126	4 338,27	1,59	6 897,85		0,87
	20.2.02.01-0019	Втулки изолирующие, размеры 65х50х18 мм	1000 шт	0,102		0,00408	3 658,94	1,34	4 902,86		20,00
		Итого прямые затраты							788,66		
37.1	421пр_2020_л.75_л.а	Вспомогательные ненормируемые материалы ресурсы	%	2		2			12,72		
	ФОТ		%	97		97			764,78		
	Пр/612-0493.1	НР Энерготехнические установки на других объектах	%	51		51			741,84		
	Пр/774-0493	СП Энерготехнические установки на других объектах	%						390,04		
		Всего по позиции	шт	4	1	4	71,20	1,47	48 332,00		1 933,28
37.1	ФСБЦ.20.4.01.02-1022	Выключатель скрытого монтажа, одноклавишный, 10 А, цветной, IP20	шт	4	1	4			104,66		418,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
37.2	ФСБЦ-20.5.02.11-0001	Всего по позиции									
		Короба для установки розеток и выключателей скрытой проводки	1000 шт	0,004	1	0,004	7 782,25	0,91	7 081,85		418,64
		Объем=4 / 1000									28,33
38	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,12	1	0,12					28,33
		Объем=12 / 100									
	421/пр_2020_п.10_т.5_п.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения									
	1_пр.3	без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ТЗМ=1,2									
	1-100-39	Средний разряд работы 3,9									
	91.06.06-048	Подъемники одноконовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	чел.-ч	16,29	1,2	2,34576			592,51		1 389,89
	4-100-030	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 3	маш.-ч	0,01	1,2	0,00144	37,32	1,55	57,85		0,08
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	чел.-ч	0,01	1,2	0,00144					
	01.7.15.07-0022	Добавки полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	кВт-ч	6,5664		0,787968			532,14		0,77
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,2		0,024	281,09	1,24	8,50		6,70
		Итого прямые затраты	т	0,001		0,00012	99 190,96	1,24	323,75		7,77
		Итого прямые затраты					122 996,79		14,76		
38.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2	2						1 419,97
		ФОТ									23,16
	Пр812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97							1 390,86
	Пр774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51							1 348,94
		Всего по позиции									709,24
38.1	ФСБЦ-20.05.04-0023	Кабель-канал (короб), размеры 16x16 мм	м	12,24	1	12,24	13,35	1,28	29 177,58		3 501,31
		Объем=12*1,02							17,09		209,18
39	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	0,15	1	0,15					209,18
		Объем=15 / 100									
	421/пр_2020_п.10_т.5_п.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения									
	1_пр.3	без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ТЗМ=1,2									
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8									
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	чел.-ч	2,82	1,2	0,5076			585,81		297,36
	4-100-060	О.т.м(3тм) Средний разряд машинистов 6	маш.-ч	0,01	1,2	0,0018			1 070,09		3,01
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	0,01	1,2	0,0018			804,92		1,45
	4-100-040	ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	маш.-ч	0,01	1,2	0,0018			660,72		1,19
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезанные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	чел.-ч	0,01	1,2	0,0018			599,22		1,08
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	м	13,33		1,9995	5,87	0,9	5,28		10,56
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мушья, сурик железный	10 м	0,5		0,075	37,71	1,58	59,58		4,47
		Итого прямые затраты	кг	0,05		0,0075	79,88	1,52	121,42		0,91
39.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2	2						320,03
		ФОТ									4,96
	Пр812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97							289,89
	Пр774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51							290,89
		Всего по позиции									152,94
39.1	ФСБЦ-21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3x1,5ок(Н, РЕ)-660	1000 м	0,0153	1	0,0153	47 048,63	1,18	5 125,47		768,52
		Объем=(15*1,02) / 1000							55 517,38		849,42
39.2	ФСБЦ-20.5.02.04-0001	Всего по позиции									
		Короба ответвительная, размеры 100x100x50 мм	шт	2	1	2					849,42
		Всего по позиции									179,44
		Всего по позиции									179,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
40	ГЭСН-08-02-412-02	Загибание провода в пропояженные трубы и металлические рукава первого однопольного или многопольного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ²	100 м	0,9	1	0,9					
Объем=(30+60) / 100											
421пр_2020_лрп.10_т.5_л.1 Прокладка ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатации которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения.											
1_лр.3 без останова рабочего процесса, при этом, в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗТ=1,2; ЗМ=1,2 к раск.;											
ЗТМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2											
1-100-38 Средний разряд работ, 3,8											
91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т											
4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6											
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											
4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4											
01.7.06.05-004 Ленты изоляционные хлопчатобумажные порезанные для электромонтажных и ремонтных работ. Цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм											
01.7.07.20-0002 Талки молотый, сорт I											
14.4.02.04-0142 Краска масляная МЛ-0115, муниа, сурж желтый											
20.2.01.05-0003 Гильзы кабельные медные 6 мм											
20.2.02.01-0012 Втулки полипропиленовые, диаметр 22 мм											
Итого прямые затраты											
40.1	421пр_2020_лр.75_л.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					
ФОТ											
Пр812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах											
Пр774-046.3 СП Электротехнические установки на других объектах											
Всего по позиции											
40.1	ФСБЦ.21.1.06.09-0152	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,50к(Н, РЕ)-660	1000 м	0,0306	1	0,0306					
Объем=(30*1,02) / 1000											
Всего по позиции											
40.2	ФСБЦ.21.1.04.01-1024	Кабель витая пара F/UTP 4х2х0,52, категория 5е	1000 м	0,0612	1	0,0612	39 044,08	1,31		51 147,74	3 130,24
Объем=(60*1,02) / 1000											
Всего по позиции											
Итого по разделу 4 Электромонтажные работы :											
Всего прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
Оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Монтажные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Всего ФОТ (справочно)											
Всего накладные расходы (справочно)											
Всего сметная прибыль (справочно)											
Всего по разделу 4 Электромонтажные работы											
справочно											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Затраты труда рабочих											
Затраты труда машинистов						14,00112					
Итого по смете:						0,0738					
Всего прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
Оплата труда машинистов (Отм)											
Материалы											
Перевозка											
Строительные работы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
оплата труда машинистов (Отм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Перевозка											
Монтажные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
оплата труда машинистов (Отм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Всего											
Всего ФОТ (справочно)											
Всего накладные расходы (справочно)											
Всего сметная прибыль (справочно)											
НДС 22%											
ВСЕГО по смете											
справочно:											
Затраты труда рабочих											
Затраты труда машинистов											
199,1925759											
4,5008484											

